
Besluit tot aanwijzing van activiteiten of locaties, bedoeld in
artikel 9, aanhef en onder b, van de Beleidsregels grote rivieren

13 december 2007/Nr. HDJZ/
I&O/2007-1636
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 9, aanhef en onder b,
van de Beleidsregels grote rivieren;

Besluit:

Enig artikel
De Beleidsregels grote rivieren zijn niet
van toepassing op de navolgende activi-
teiten of locaties:

Mercon-Kloosterrein (Alblasserdam);
Alblasserwerf, Verolmeterrein en

havenkom (Alblasserdam);
Cortgene/Haven (Alblasserdam);
Haven-Zuid (Alblasserdam);
Polder Het Nieuwland (Alblasserdam);
Polder Nieuwland en Noordhoek

(Papendrecht);
Projecten uitvoeringscontract Hol-

landsche IJssel (Ouderkerk aan den
IJssel, Krimpen aan den IJssel,
Moordrecht, Nieuwerkerk aan den IJs-
sel, Capelle aan den IJssel en Gouda);

Recreatiehof Bruggehof en omstreken
(Dordrecht);

Project Veerhaven (Hellevoetssluis);
Locatie Heliushaven (Hellevoetssluis);
Waterfront Moerdijk I (Moerdijk);
Waterfront Moerdijk II (Moerdijk);

Noordoevers Hendrik-Ido-Ambacht
(Hendrik-Ido-Ambacht);

Afvalbrengstation (Hendrik-Ido-
Ambacht);

Uitwerkingsplan Antoniapolder (Hen-
drik-Ido-Ambacht);

a. 
b. 

c. 
d. 
e. 
f. 

g. 

h. 

i. 
j. 
k. 
l. 
m. 

n. 

o. 

Noordoevers Zwijndrecht (Zwijn-
drecht);

Bedrijventerrein Stadionweg, ‘Zomer-
landsportdorp’ (Rotterdam); en

Veranda (Rotterdam).

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

Toelichting

De Beleidsregels grote rivieren zijn
gepubliceerd in de Staatscourant van
12 juli 2006 (Stcr. 2006, nr. 133). De
Beleidslijn ruimte voor de rivier (Stcrt.
1997, nr. 87, p. 6) werd daarbij ingetrok-
ken. In de toelichting bij de Beleidsre-
gels grote rivieren is aangegeven dat het
toepassingsgebied van de Beleidsregels
grote rivieren is uitgebreid ten opzichte
van de Beleidslijn ruimte voor de rivier.
Dat is ook de reden dat voorzien werd in
overgangsrecht (artikel 9). In artikel 9,
aanhef en onder b, is bepaald dat de
Staatssecretaris de mogelijkheid heeft
om voor 1 januari 2008 activiteiten of
locaties aan te wijzen ten aanzien waar-
van (het afwegingskader van) de
Beleidsregels grote rivieren niet van
toepassing is.
   Vooruitlopend op deze algemene aan-
wijzing is reeds eerder het Havenfront
Willemstad aangewezen als locatie als
bedoeld in artikel 9, aanhef en onder b,
van de Beleidsregels grote rivieren
(Stcrt. 1 november 2007, nr. 212).

p. 

q. 

r. 

   Verschillende gemeenten hebben pro-
jecten aangemeld voor de lijst. Bij de
totstandkoming van de lijst is uitgegaan
van de toelichting van de Beleidsregels
grote rivieren. Deze geeft expliciet aan
dat met name in die gevallen waarin het
vigerende bestemmingsplan een bouwti-
tel verschaft voor de voorgenomen
activiteiten, onnodige belemmeringen
voor de uitvoering van deze plannen
voorkomen moeten worden.
   De activiteiten of projecten genoemd
onder b), c), e), f) j), q) en r) voldoen
zonder meer aan het gestelde in de toe-
lichting, immers voor 14 juli 2006 was
het bestemmingsplan vastgesteld.
   Ten aanzien van de activiteiten of pro-
jecten genoemd onder h) en k) was
eveneens sprake van vergevorderde
besluitvorming (vaststelling van het
ontwerp-bestemmingsplan voor 14 juli
2006).
   Ook bij de projecten genoemd onder
a) d) g), i), l), m), n), o) en p) is sprake
van vergevorderde – en in een enkel
geval: afgeronde – besluitvorming.
Daarbij gaat het niet zozeer om de stand
van zaken ten aanzien van de ruimtelij-
ke plannen doch veeleer om de bestuur-
lijke besluitvorming.
   Niet in de lijst zijn de plannen opge-
nomen, die onvoldoende status hadden
of omdat de voorgenomen activiteiten of
projecten gelegen zijn buiten het in arti-
kel 9 bedoelde gebied.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

VW

Uit: Staatscourant 20 december 2007, nr. 247 / pag. 103 1


